
mřlliIMiJWiififÉiii m a

+-PO- KKOK XA PÁDU - t 11

dokud ř)fnikft kM přltninni (stlačeni flekové pány situace vleolekáání ťČlnkiijMik 4

nl tak $dnf lílill po kl lém jed
n4ní podívala st výborné výkony
svl N4vltlva byla veliká a obe

ZtifliKÍ príiiiórí
1'íMI Itflltf II J tllM f f I pi jU

rfutfcfttH trllllflfl

Za Hfliuylrr okol!

Mali místecko nalq podobá se
! Jako obyéejnl kal lým jařem
J vene Mhrafl i krásnými
dlouhými alejemi t eelejbd kteří éltkn al do konce

po prve do mlsieíka naleho vston fltujeme le Jak nám sdíleno

pí říkají le mlstn fiale je velk ý
'
tiirpll spolek itrlte ilratlv Jdn

f rk maji pravda neb henl li eji nejlepllth nohotnio a spolu iak!4

jel by nebyh pis4ien kolitými dafelkynl Jmenovaného spolku ve

f Iř mlsý MM i f#s ntlliiHiřH
1 II

I ariiiF

ílkiv #!# f i n fititt
Jak minut ví iprávinři ll#gr

fUtilttriti předpovídáno stebi s#

flike f itfiAlry k poráJo své a

poládaln velmoci avropská o iikfi
é a i i á a a a

eani t iaim umumi míra

podmfnsk rA nvltm co tt)iM
nlvéjífeb Vyjsdnáváil ♦ smír
lom vlskbi po nékolik Jil dnít

výslsdsk Jtbfp hy f#n J y funěli
dodána vlád fřt kA vyslanci vslmo

eí vfnpký(h spoUčná not tnfnl
náslsdovnlhoí

"Zástupci Francie Itálie Anlí
Nm#(k% a ]Ukoaika nlolili t% po
vlnnost lástapti Itusk jakolto
předsedovi lKru diplomatického
prohlásili ]mnrrt vlh sučsst- -

ní nýt h vlád I velmoci hotov 7 Jsou
lakročiti dčeUm docílení pří-wé-

docflsnf urovnáni sporu

př (lomní mfii Kkm a Tureckem

panujícího pod tou podmínkou le
vláda řecká iavaiue sek odvolá

ní vojska tvého i Kréty le uvo

% "

luje přistoupili na samosprávu

Kréty lt hotovou J?st lr podral-neon- ě

ff ijmoati veškery pokyny

Jl by jt velmocemi v líjrnu míru

učiněny byly"
Na notu toto dána byla vládou

Nokou odpověď následovní:

"Vláda přijímajíc notu a pra
hlášení ruského vyslance jednají
cíbo ve jménu zástupců velmocí

prohlašuje le odvolá vojsko své s

' Kréty le na samosprávu otrova
onoho přistoupí a Se lijmy Ueeka

úplné v ruce velmoci věří''
Tato odpověď velmocím bezod-

kladně oznámena byla od vyslanců
zúčastněným mocím kteréž v zá-pě- ti

sase nařídily velevyslaocfim
v Cařihradě v zájmu míru sakročiti

a besodkladné docílení příměří do

of li ti Porada vele vyslanců odbý
v4na v Cařihradě ve středu a vý-

sledkem její bylo podáni společ-
né noty předsedou sboru diploma- -

Otického velevyslancem rakouským
sahraničních záležitostí

Ahmed Teffik paSov v kteréi
uvidí se tomuto na vědomost žá-

dost Kecka o ukončení nepřátel
tví a kterouž zároveň !&dáno bylo
beiodkladné vydání rozkazu kte-

rým! by okaraiitó zastaveni ne

přátelství se strany vojska tureeké-h- o

nařlieno bylo
Jak vfiňi požadavku tomuto porta

se šachová jest dosud hádankou

neboť sultán jest prý nyní proti
každému vměšování se velmocí

evropských do záležitosti tčehto

a stojí na tom aby vyjednávání o

mír jakož i podmínkách téhož be- -

%9 všeho prostřednictví přímo s

Řeckem se dělo Toto stanovisko

lilAVnr stín arm4dy fsckA t nl
4 dři řnktu lurHkfch nspadns
Ttimutn fUnu tiirsckmu řiasvld

fttjl řt#jl(í vplkfřy pohyby voj-

ska ťifPfMho ktPřl v iosfwdnft h

dřifťh Sinny a fctr4l odMiMitl

sřwMy řřfjké pstrn fa (th mJf
Tak oinmov4f t (úntf I# aooo
rnnM voj k tuřtWli vyl4nn by
lo $mhnn k jripra Nisros Jiln4
k )orniko# čfmf Sfwijunl tohoto
s přístavním místem lamla přfřu-f- f

býtl m4 oxAJ4f
anřly v tímls as smyslu a ntnamo--
4it f strany řetké i)4llít4

krohy íínlny aby postup arm4dy
ťirsckA byl Mmtin

Ve střsdn Mnamo4no a AtMn
le dílové trf tri "Vřnus" a Urpé-dot- é

lodici Čís 4 podařilo se

ajmoutl torsiký parník na níml
setnina vojk tureckého 'loo riflí
rtlkolik tisfa tron rychlopal
ftých díl 4fX b Iler fia boto-vos- ll

a siuíné tásoby potravin s

nlíily Zajmuti loif dopravena1
k ostrovu Hkyros

Ve čtvrtek oinmov4no a Athén
le v Macedonii vypuklo povsl4n( a

le přes 4000 mula ve abrani proti
Turťcku s tam nali4 a sadní voj

turecký ohrožuje

Zpr4vy a bojiité řecko turecké
ho V poeledofeh dnech toch4iejícl
spflsobyly veřejnosti mnohé překva
pění a vyvolaly sárovcA obavo že

válka řecko-tureck-
4 mnohem dalo

kos4hlejsích n4sledko než se očo

k4valo mítt může Slalor se to co

velmoi nikterak neoček4vaty —

sultán postavil si hlavu a jednoduše
odmítnul příměří nařídili a vyjed
ninl podmínek míru velmocím svě-

řili a postavil si podmínky ony
sám a to takové že nejen Kecko
ale ani velmoci na ně přistoupiti
nemohou ao by tím vlastni svou

slabost vůči Turciku ukázaly
Jak minule jsme oinámili pwdali

velevyslanci velmocí evropských
portě společnou notu v kteréž sa

prohláíení příměří žádáno a prvá
snáraka toho žo porta velmocím

podvolit! se nemíní objevila ee v

pátek kdy velevyslancom oznáme-

no že prý sultán o věci té uvažo-va- ti

bude až po skončení velkého
bairamu (postu) kterýž po celý
minulý týden slaven byl a do té

doby že ničeho v ohledu tom uči

něno nebude Odkladu tohoto po-

užito k dalšímu řásnému vystoupa-
ní proti KekAm a vrchnímu veliteli

armády Edhem paSovi rozkas dán
beze všeho ohledu na vyjednávání
diplomatické ku předu postupo
vati
Úřadní odpověď porty uveřejně

na byla v neděli a dle téže odmítá

porta příměří prohlásiti dokud by
Kecko na nánledwvnl podmínky

1 ) Odstoupení Tbesalie
2 ) Vyplacení 10000000lb Ster

náhrady válečné

3) Odvolání úmluv dosavad
ních

Dále navrhla porta aby velevy
slanci až Kecko podmínkám těmto
se podvolí ve Tftersale se sešli a

tarn na samém bojišti další pod

mínky míru vypracovali Dokud
na podmínky tyto přistoupeno ne-

bude bude prý armáda turecká dále

postupovati — Tato odpovéď porly
ovšem velevyslance nemálo pře
kvapila a odbývány ihned porady
nové v nichž rozhodnuto že na

podmínky tyto velmoci přistoupili
nemohou a že ani Kecku nedovolí

aby na ně přistoupilo neboť po-

stoupením Thesalie prý by na Bal-

káně opět rovnováha státu byla po
ruíena a nové nepokoje byly by
toho nezbytným následkem
Z bojiště samotného dochásoly

v pátek a v sobotu správy Ke kam

přlsnivé leč úspěchy jejich byly
málo platnými neboť kdežto na
straně jedné sfskali na straně drahé
sase dvojnásobně stratili
V pátek rozsuřil se boj snovu

v Epiru a dle došlých zpráv byli
Řekové vltěsnými Podniknut totiž
rána átok na posice turecké a

(írihoro a po celodenním sápase
Turci ad počtem mnohem silnější

stall Ztráty na stran4i h byly

snanýinl neboť fťkové IM imilí

ilralill Thol dne MpofUto lof
stvem řfřkým bombr lov4nf Nl

pole petrnl e úmyslem sby imorne
iffn sr (lni! tiefn Vflku ři IVnte-pitfha- di

tlevMy Zároveň pofcra
rovino v pitném hmbr)nv4d
pevnosti 1'revsry a lo s likým (i l
ctiem fs vrUnl se té!e v snlMitn

snlmřpo 1 t jiných fn(teeh v

KyiM dot yli ftskové vftlMtvl
v nedlli n4ledkem roikail a Atlin
došlých vlkr4 dbyt4 ií vylil
dill a do sterých svýt b pio iiton
pili Ilosksa tnto vyd4n vládoti
nlaUdiff" prohl41ini sántupcu vH
moc 1 le ftckti vlemolná pornoo v

mu ik llřfil mfru ia poilnifneb
příinivljafrh pnekytnntt bude
tni vk tffikrltf hdfl vo!o

ecké veškerého výboje tthrchk a na

ouný Oillioj obrsnti se oťrnetf
V Ttieeatii fníli v t(iU!nuh dm h

flekové Itéetl pr4vl ti4én4 — uste po-vsi-
l

totil rnnspli vlude kdt t na nl
vojákem tureesým iilok ut'inén byl
K lilavnfmii Ih]í došlo v iondélí
kdy na 60000 Turkft vrhlo se na po
lee řeiké li Domokoe kdel aritál
ře k4 soustřodřns byl a vsdor uda- -
tenetvl vojka řeckého ktrrél pravé
divy konalobyla konečné n4lelkcin
číselné převshy srmada tn kk přmu
cena po ntkoliks!tc!novém ťojt k

ůtuHi nove i(tiio o Ů kilometrft

jižněji saujmuty
práva o nové této porážce voj

ska řeckého a o padnuti Domokos
kteréž nedobytelnýrn považováno
spQsobyla v Athénách pravě sděsc-n- í

neboť bezmocn' st Kecka uká-sal- a

se tu v pravém světla a každý
doznával že jedině rychlé sakroče
nl velmoci sabrániti nyní tnfiže to-

mu aby armáda turecká až k hlav-

nímu městu nepronikla

"Hospodáře"

jedinkého to odborného rolnické
ho casopiMU českého v Americe vyšlo
právě a rozesílá se číslo 0 roó VII
o 21 stránkách s obsahem hojným a

pečlivě vybraným Ku čítači látce

připojena jest řada vyobrazení s

niuhl uvésli dlužno několik pohledů
e nově sakládané osady české v Jíar-ro- n

Couuty Wis vyobrazení slepic
červeno čepiéářft vyobrizenl bource
amerického mola ovocného a pilatky
broskvové jakož i několik vyobrazo
nl z oboru vcelarskéno V látce čí-

tači jako obyčejně zastoupeny jnou
veškery obory práce hospodářské a
nalezne zde každý hojnost čaxové
fietby z každého oboru hospodářství
— Nalé-same- tu články následovní:
Peltonův vodní motor— Připouštění
klisny a výchova hříběte — Napájení
dobytka— Pěstování bavlny — Kdo

byl prvým vynálezcem žaelho stroje?
— Cirok co picni rostlina — Strupo-vato-hť

braxbor— Vojtřška —Sázení
a pěstováni košťálové třtiny— Krav
ský bob—Sněť kukuřičná — Pésto
vání kukuřice— Zaléváni zeleniny—
Pilatka broskvová— K&že—Domácí

pařeniště — Pěstováni zelenin —

Červeno čefjčáři — Celé neb mleté
krmivo?-- - Ceká osada u Ilaugen ve
Wiseonsiuu — Pěstování kukuřice v

Oklabomě —Ztslepeni Spekulanti —
Květnová zpráva o stavu osení —

Krátkozraká soběckost — Kulhání
kaní— Zmetání— Cisterna na frmě
—Příspěvek k dějinám a vývinu úlu
— Jak přinutiti včely aby dělaly
do rámku — Mimo uvedených tu
článku na'ezají se v čísle tou 'o dvě

stránky "Hovorny" stránka ''Ženukó

Besídky" dlouhá řada dopisu a za a
čně drobností z r&rných obora hospo-
dářství — Uvedený tuto seznam v

jedinkém jen čísle zajisté že mluví
sám za sebe a seznati s něho nejlépe
jak cenným listem "Hospodář" pro
rolnictvo naňe jest Předolstné ob-

náší pouhý jeden ilvlar ročně ta kte-rýžt- o

nepatrný obnos dostane se čte-

nářstvu rad a pokynu nékolikasetná-sobnch-

Předplatné sasýláno budiž

pod jednoduchou adresou: Hospo-
dář Omaha Neb

Vy Sihm li r Neb

DrSHSixta
ČESKY

lékař a ranhojič
uvidí íín-im-i ilx vu v rnáinni--

trvale v lt-- r umiiIíI t iih
volán kAiimu MiiniN-

- IrknKké i u
tMmlouJiltl l'ori4(lnl kaiiPi lář miU-jt- i mhIm

!! jr v Mol Iiimii- - IIh ku ve ilruli" in Í

T m

fenstvo btlo y dobré n4Idl od po'

sl Antonii Vínkové nyní pí l ni

lové která se y fHov4 pouti man- -

leNtvl e Jnelfkem Foldoil UporiUtt
dala 1'řejem novomanleMm vleho

Mada a IteslI a dotiIAme le ota
I I' I Lt~tA i- - i

iii i "'iwict vrujnii p"im'I(i p'!i-
-

ku Mladočech"

Zpravodaj

Prof loí M"irtiiMiu a fiM- -

ii ř í pií h v V í i vyr b íkt( b

bujili it nii i ť ijLiiiij itt iii i

(„ rsih dk m uroti im ImmIími

jtks vvmUtttf idira iiín I jiiui
VutAnt ní i ) '(st iofuiihu v

htLn nimiii

Ol

l—

Horoiiii jo dosud nejpřeď

néjší českou osadou

Máme nejlepáí pozemky v poblíží

velkých měst které nabízíme ku pro

deji

T% e F% YYmY ! ll in
K K K N
„ MimiMnolla u 81 mil ni nututh
H Superior

Zašlete si pro naši novou
umou dávající o vnadě této

rozličné podrobnosti
Itude vám poslána zdarům

Dopište na:

JOSEPII CHALUPSKÝ
Ixicl Corrimpoiult-u- t

1JEROUN MI-N-

unci) na:

IIOPEWELL CLA11KE
Lund CoiumlHUlnncr

ST PAUL MINN
H5t )

The Chicago
Rock Island & Pacific dráha

vde do Cllfornlo dvo)!m nirtin Jedu tikIb

p4vl)D3Q krsJlDon )fi Colorad" drahá po

Texas dráze a Southern 1'aiific Poiied-c)- l

dopije {lilií ťaliforníe rjcbli ]! uetll

kUrákuIlv drálik JIdí

Výlety du ťullfornie po Rock Island

j4on nrjubllbtoijtt a IMI tAI pHol III

kUríkolW drán) Jiní kTtu)!oe výletiilkira
nH)li'pM potornuiU k pohodit

řjlevnéši cen jluich tutkl do ciifor
Dia molno H vyloWh tiobto doetllU

Ni jediu do Calirnrnlo dokud ]it DHObdrlall

"Tourltt KoMit" obtklmjlct ml7
I JIdí ponuínf

O etnj lltki Jitdnlch Uiih n kUrihokolW

]odnntlo O B I a P By nb doplito n:
John Sebastian

PiMBfr Afni Chlc IU

— vlastní —

KREJČOVSKÝ a ODĚVNÍ ZAVOĎ

V Crete Nebr
Hojné zásoby hotového šatstva pro

muže a hochy sa ceny velmi mírné

Zároveň oznamuji krajanům že zho-

tovuji obleky zakázkové Kdo by
cokoliv v oboru mém néco potřebo-

val ať mně laskavé navštíví 3itf

S úctou Karel Aron

ťánúm uřodnlktiiii hpolku

Últtni (obchodní) knihy jako

Ltdgtrs Journals cUnni knihy a

jint od 7fť naiuru u rouro

Západ

stromy lterél Jiu nejnrt okrasou
miste alebrl 1 oehrant před pa-

prsky slnneífilml

ío se ovoenýídi slromfl týí ty
vypučely a roivinuiy kvity své o

tes i t c I

něco nrive nei ra1! minulého a

to v takové Itdroť le se kaldý
jdnotllvý strom kuli snlhové pi
1b4 Proto nepřijde li tn ihoub- -

ný nepřítel mr4i budeme míli
Itédrou a bohatou eklUtfi ovoee ť
vláltA pak tbinl a slív

Maji-tnfr- i velkýi h vlnb jako p
Ad V4faabratřl Houskové ne
molnu sl dosti vynachv4liti Jak
bohatl vinice Jejiih puči a ťrwto

i

jíl ku předu velebí bulka "(lam
brinusa" an ve vil Jitaé oček4va- -

Jí le jim vyj ráidnéné sudy letolní
sklizni opět naplnlay budou

Mokré jarní poča( sdrlelo ísr--
máře nase od polní práce a proto
ostali někteří se sázením korný po'

I

aauu l

Oiímky jsou krásné' Jarky a ji- -

no drobné obilí vystrkuje hojně
zelené hlavičky své

PtYIa k čekance která dosti ros- -

sáhtou měrou v okolí města naše-

ho sázená bude se pilně připravu
je ba již i na mnoha místech ee
sází

Očekává se že okolo 150 akru
čekankou lak každý říká len na
zkoušku letošní obsáieno bude

1

Podařili ee bude čekanka příslím)
rokera více pěstována I

Plány na továrnu a suiírny jsou
ohotoveny a se stavbou se má co

nejdříve sapočíli Ze podnikem
tímto nalezne aspoň chudá třída

pracovního lidu našeho celoletní!
zaměstnáni je jisto a ulehči to chu
dině naSí

Minulou středu 11 t ra praco-
valo se již v nově postavené

má-slám- ě

nalf Ovšem že jen na
zkoušku která ku spokojenosti
akcionáři! dopadla Vyrobeného
másla inoll každý okusiti a podma-
nil se napiti Pravidelná Jinnost
s vyráběním másla započne teprv
JO t m

Od prvního t m má město naše

polovic nové rady a Nového p ma-

jora demokrata Vlastně by se

mělo říci starého neb ei byl již dří-

ve dvě lhůty na křesle mayorském
odseděl Pro místo nevykonal v

obojích lhůtách nic zvláštního a

proto sotva lze o něm předpoklá
dat že by si snad již za živa třetí
lh&tou pomník budoval Největšl
zásluhou jeho jest že v neděli za-

vírá oči a lak zadní branky k ob-

čerstvujícím studánkám otevřeny
býti mohou

po

Až doposavad otevřeny jsou u

nás čtyry hostince další tři čekají
povoleni od našich městských pan-

táto
uá

P Sedláček byl první mezi

šťastnými kteří otevřití směli

druhý byl Vašíček Fiala třetí E la
Kovářů a čtvrtý Jeník Doležal

Jelikož jsme byli jeden den úplně
bes hostinců a piva bylo násled-

kem toho otevřeni jmenovaných
hostinců pravou Mekkou žízni

trpících poutníku

Konečně máme tocojsme dávno

postrádali a to jest českého lékaře
Cbvalně známý lékař a ranhojič
p L II tíiita který ai několikale-

tou prakel v Chicagu jméno chval-n- é

výborného lékaře a ranhojiče zí-

skal savltal mezi nás a ctěnou ro-

dinou avou a hodlá se trvale mezi

námi usaditi Rodáci jak v městě
tak i v okolí lékařskou pomoc hle-

dající naleznou v dr Siitovi nejeu
výtečného lékaře alebrž i společní-
ka muže a Čecha upřímného
Sehrané divadlo na nově zbudo-

vaném jevišti v osadě Ileun mla-

distvým spolkem "Mladočech"
"Svatba překážkami" jak nám a

jisté strany sděleno dopadlo nad

i
i

f
r

í
%

(1

i
i

I i

" v-

-- v

! '

'

#

t

v

' 1

v

jeho opodstatňováno jest obavou

že Rusko nějakých výhod pro bal- -

kánitké snoieiica hv& nři mavír&ní
_r ~4 _ r_

k míra požadovati bude jakož i tím

že Turecko tamýill požadovati na

Kecku náhradu válečnou v obnosu

5000000 lb iterlincfi v pádu ne- -

~
zaplacení kteréž caujmuté kraje

í tbesálské pio sebe podržeti míní
f proti Semož vsak velmoci co nejroi-hodněj- i

jsou
Din inr(v nnalml nfřh ialcrnřilf- --

1 "r
i Kusko řásné v tájmu Kecka a ru-

ský ministr tahraničoích záležito-

stí Maravěv na přímý roskat cara

nařídil velevyslanci v Cařihradé

Nelidovo aby v sájmu okamžitého

ostání v nepřátelství sakrooil Dále

ohlaiuje se že Kusko pevně od

hodláno jest aby obyvatelstvu krít-sk- á

ponecháno bylo na rothodnutí

Jakého sp&sobo vlády si přeje a

pak-l- i že nabltenou samosprávu
odmítne ta prý otátka dotyčná
inovu v úvaha vsála býti musí
Vsdor tomuto sakročení velmo-

ci vsak do čtvrtka příměří vládou
tureckou nenaříseno a málo se po- -

Mni 4 Ir tnmn Ia i%V alann Po

i1 Tsílányr jsoa na bojiiti stále nové

posily a dle správy čtvrteční neu-

stane prý ae v nepřátelství dříve


